
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00121718

 
VISTO:

Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de conformación del Comité Único 2020 de la Facultad de
Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS Nº 6/08 con texto ordenado por la Res. Rectoral 465/17 y su
rectificatoria Res. Rectoral 1933/18; y 

CONSIDERANDO:

Los informes de Secretaría Académica y del Área de Concursos Docentes.

El despacho favorable de la Comisión de Asuntos Académicos.

El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Solicitar al Honorable Consejo Superior, se apruebe la conformación del  Comité Evaluador Único
de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la Res. Rectoral
465/17 y su rectificatoria Res. Rectoral 1933/2018, de acuerdo al siguiente detalle:

Miembros Docentes: 

Titular: ANDRADA, Susana Silvia Mónica - DNI 22.712.381 (FCS)  Suplente 1: TCACH, César Eduardo - DNI
11.977.112 (FCS) Suplente 2: CRISTIANO, Javier Luis - DNI 20.188.590 (FCS).

Titular: PAULÍN, Horacio Luis - DNI 17.099.627 (FCS) Suplente 1: KREMER, Liliana - Legajo DNI 12.746.774 (FCS)
Suplente 2: CUELLA, Silvina Alejandra - DNI 17.841.707 (FCS). 

Titular: CALVIÑO, María del Valle - DNI: 14.797.237 - (UNC-F.FyH) Suplente 1: ALDERETE, Ana María- DNI:
06.253.900 (UNC-F.P.) Suplente 2: CÁCERES, María Alicia - DNI: 23.824.334 (UNC-F.Artes). 

Titular: LUDI, María del Carmen - DNI: 12.057.988 (UNER) Suplente 1: SIMONOFF, Alejandro César - DNI:



16.827.016 (UNLP) Suplente 2: BARANGER, Dionisio - DNI: 04.981.928 (UNaM). 

Miembros Estudiantiles: Titular: MARGONARI, Gianella - DNI 41.002.155. Suplente 1: LENERDON, Silvano - DNI
11.052.364. Suplente 2: MANES, Ana Belen - DNI 36.984.546.

Veedores Egresados: Titular: PIVIDORI, María Josefina - DNI 30.244.370 Suplente 1: MUÑOZ, María Celeste - DNI
33.101.318. Suplente 2: SÁNCHEZ, Delia María - DNI 32.892.010. 

ARTÍCULO 2°: Los docentes que serán evaluados por la comisión propuesta en el artículo anterior, son:  

ANDRADA, ANA MARIA, DNI 11.192.038. Cargo: Profesora Adjunta Exclusiva, Asignatura “Educación y Trabajo
Social”. Fecha Alta: 01/11/2016. Fecha Baja: 20/04/2020. Sede Ciudad Universitaria. EXP-UNC:0005592/2020 

BARD WIGDOR, GABRIELA, DNI 32.926.783. Cargo: Profesora Asistente Semiexclusiva, Asignatura “Teoría,
Espacios y Estrategias de Intervención II - Comunitario”. Fecha de Alta 15/02/2017. Fecha de baja: 10/11/2019. Sede
Ciudad Universitaria. EXP-UNC:0054538/2019 

ELORZA, ANA LAURA, DNI 27.959.807. Cargo: Profesora Asistente Simple, Asignatura: “Epistemología de las Cs.
Sociales y el Trabajo Social”. Fecha Alta: 02/05/2017. Fecha Baja: 01/05/2020. Sede Ciudad Universitaria. EXP-
UNC:0004746/2020. 

GARCIA GARCIA, LUIS IGNACIO, DNI 26.904.665. Cargo: Profesor Adjunto Semiexclusivo”. Asignatura:
“Concepciones Filosóficas Fecha Alta: 01/11/2016. Fecha Baja: 25/03/2020. Sede Ciudad Universitaria. EXP-
UNC:0005938/2020. 

GONZÁLEZ, LEANDRO MARIANO, DNI 21.099.431. Cargo: Profesor Adjunto Simple, Área Población”. Fecha Alta:
01/11/2016. Fecha Baja: 06/06/2020. Sede Centro de Estudios Avanzados. EXP-UNC: 0009367/2020. 

MINHOT, LETICIA OLGA, DNI 14.366.806. Cargo: Profesora Titular Semiexclusiva, Asignatura: “Concepciones
Filosóficas”. Fecha Alta: 04/03/2015. Fecha Baja: 03/03/2020. Sede Ciudad Universitaria. EXP-UNC:0004741/2020. 

NICORA, VALERIA. DNI 22.922.111. Cargo: Profesora Asistente Semiexclusiva, Asignatura “Teoría, Espacios y
Estrategias de Intervención II – Comunitario”. Fecha de Alta: 11/11/2016. Fecha de baja: 10/11/2019. Sede Ciudad
Universitaria. EXP-UNC:0054847/2019.

ROTONDI, GABRIELA BEATRIZ, DNI 14.839.513. Cargo: Profesora Titular Exclusiva, Asignatura: “Teoría, Espacios
y Estrategias de Intervención IV – Institucional”. Fecha Alta: 01/11/2016. Fecha Baja: 05/05/2020. Sede Ciudad
Universitaria.EXP-UNC:0005597/2020.

SERVETTO, SILVIA MARÍA, DNI 17.361.022. Cargo: Profesora Adjunta Semiexclusiva, “Área Investigación
Educativa”. Fecha Alta: 03/05/2015. Fecha Baja: 03/05/2020. Sede Centro de Estudios Avanzados EXP-UNC:
0009365/2020. 

TORCIGLIANI, NILDA INES, DNI 13.821.899. Cargo: Profesora Titular Exclusiva, Asignatura: “Teoría, Espacios y
Estrategias de Intervención I Grupal”. Fecha Alta 01/11/2016. Fecha Baja: 13/03/2020. Sede Ciudad
Universitaria.EXP-UNC:0005594/2020. 

ARTÍCULO 3°: Prorrogar la vigencia de las designaciones por concurso, desde su vencimiento, al personal
docente consignado en el artículo precedente, hasta que se cuente con resolución del Consejo Superior sobre su
evaluación, conforme lo establecido en el artículo 8° de la Ord. HCS 6/08.

ARTÍCULO 4°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. pase al HCS a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTE.




	numero_documento: RHCD-2020-106-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Viernes 2 de Octubre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-10-01T21:13:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-02T08:36:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-02T08:36:41-0300
	GDE UNC




